
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

 

от   23.05.2019 г.    №    31   
         д.Буравцовка 

 

О  внесении изменений в Положение о 

бюджетном процессе в Буравцовском 

сельском поселении Эртильского 

муниципального района, утвержденное 

решением Совета народных депутатов 

Буравцовского сельского поселения 

Эртильского муниципального района от 

21.01.2014  года № 31 

 

 

На основании протеста прокурора  №2-1-2019 от 25.03.2019 на Положение о 

бюджетном процессе в Буравцовском сельском поселении Эртильского 

муниципального района Воронежской области  Совет народных депутатов  

Буравцовского сельского поселения р е ш и л: 

1. Внести   следующие  изменения   в Положение о бюджетном процессе в 

Буравцовском сельском поселении Эртильского муниципального района 

Воронежской области (далее - Положение), утвержденное Решением Совета  

народных  депутатов  Буравцовского сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской области от 21.01.2014 года  №  31: 

1.1. Статью 23 Положения дополнить пунктом 3 следующей редакции: 

«3. Муниципальные заимствования осуществляются в целях финансирования 

дефицита местного бюджета, а также для погашения долговых обязательств 

муниципального образования, пополнения остатков средств на счетах местного 

бюджета в течение финансового года соответственно.». 

      1.2.  Раздел 5 Положения  дополнить статьей 35.1 следующего содержания: 

«Статья 35.1 Перечень и оценка налоговых расходов 

1. Перечень налоговых расходов муниципального образования 

формируется в порядке, установленном местной администрацией, в разрезе 

государственных (муниципальных) программ и их структурных элементов, а 

также направлений деятельности, не относящихся к государственным 

(муниципальным) программам. 

garantf1://12012604.1743/


2. Оценка налоговых расходов муниципального образования 

осуществляется ежегодно в порядке, установленном местной администрацией с 

соблюдением общих требований, установленных Правительством Российской 

Федерации. 

Результаты указанной оценки учитываются при формировании основных 

направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования, а 

также при проведении оценки эффективности реализации муниципальных 

программ.». 

2. Положения пункта 1.2 части 1 настоящего решения применяются с 1 

января 2020 года. 

3. Опубликовать настоящее решение  в сборнике нормативно-правовых 

актов «Муниципальный вестник  Буравцовского сельского поселения». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  

Буравцовского сельского поселения  Попова Е.В. 

 

 

Глава поселения                                                                         Е.В.Попов                   

 
 


